AKT THEMELIMI DHE STATUT
I
SHHOQERISE ME PERGJEGJIES] TE KUFIZUAR
ILLYRIAN DIGITAL Sh.p.k

ME Tiran&, sot né daté 22 Janar 2021

Zj.Elsa Cara, e bija e Qazimit, e dtl. 19.10.1983, lindur ne Zaisé& Mirditg dhe banuese n& Rr.
Selman Riza, Nd 4, H 10, Ap. 25 | Tirang shtetase shgiptare, madhore, me zotési t& ploté
juridike pér té& vepruar. mbajtése e | letérnjoftimit me nr. parsonal 1360191270

Me cilésing e ortakut t& vetém ka redaktuar kété akt themelimi dhe statut, pér krijimin e
shogérisé me pérgjegjési € kulizuar me emértimin “ILLYRIAN DIGITAL™ shpk, ng
respektim & Kodit Civil, Liggit Nr. 9901, daté 14.04.2008, “Fér Tregtarét dhe shogérité
tregtara™, 1 ndryshuar dhe Ligjit Nr. 9723, dal 3.5.2007 “Pér Qéndrén Kombétare 1@
Regpistrimit™, i ndryshuar,

Neni 1
Emértimi i Shoqgérisé

1.1 Shoggria e emértuar ILLYRIAN DIGITAL Sh.p.k. (me poshté e quajlur “Shoyéria™),
éshté njé shogéri me pérgjegjési t8 kufizuar, themeluar n& pérputhje me legjislacionin ¢
Republikés sé Shqipérisé.

1.2 Shoqéria éshté themelvar sipas Ligjit 9901, datg 14.04.2008 “DPér tregtarét dhe shog#rits

tregtare™, 1 ndryshuar dhe fiton personalitet juridik pas regjistrimit t& saj né Rtgusmn
Tregtar Shqiptar prané Qéndrés Kombétare té Biznasit, ——

MNeni 2
Selia

2.1 Selia e Shogérisé ndodhet né adresén: Bulevard: Zhan Dark, ps or 7/210/ Nd 1 kati 2,
Hyrja 7, Tirané, Shqipéri;

2.2 Shoggria mund (& hape zyra pérfagésimi, degé dhefose liliale dhefose 18 marré pjesé ng
shogéri t8 tjera, t& kryej2 aktivitet n& vende t€ tjera, qofté brenda apo jashté territorit t&
Republikés s& Shqip&risg, ng pérputhje me vendimet e Asambles# sé Pérgjithshme 8
Ortakéve.

Neni 3
Kohézgjatja

Shogéria do té zhvillojé aktivitetin e saj pér njé periudhé kohore té pacaktuar duke filluar nga
data e regjistrimit t& shogérisé né Regjistrin Tregtar prané Qéndrés Kombétare t& Biznesit,




Neni 4
Ohjekti

Objekti 1 veprimtarisé 58 Shogérisé do 1€ pérfshije, por nuk do t€ kufizohet vetém né:

Dizenjim software. Analize, projekiim i arkitektures se nje sistemi software. Zhvillim
dhe mirembajtje sistemesh software. Programimi i sistemeve software, kodimi, instalimi,
integrimi i le gjithe komponenteve, dokumentimi, identifikimi dhe korrigjimi i gabimeve,
moditikimet dhe mirembajtjz e te gjithe komponenteve, suporti 1 sistemit.

Testim software. Testim i funksionalitcteve, ngarkescs ne pune, performances,
disponueshmerise dhe sigurise se sistemit software,

Dizenjim dhe zhvillim sistemesh komunikimi. Analize, planifikim, projektim, sbatim,
vendosje ne pune dhe mirembajtje e sistemeve te komunikimit te rrjeteve te pajisjeve
informatike.

Dizenjim dhe zhvillim sistemesh te sigurise. Analiza e kerkesave te sigurise se klientit,
projektimi i arkitektures, instalimet dhe konfigurimet e komponenteve, vendaosja ne pune,
testimet e sigurise dhe mirembajtja. Zhvillim sistemesh migrimi. Transferimi i te dhenave
dhe infrasiruktures perkatese nga nje teknologii e vjeter ne nje teknologi te re.
Permiresim sistemesh informatike. Operimi, menaxhimi, suporti i perdorimil, trajnimi
dhe auditimi teknik, informatik per sistemet software.

Sherbim profesional ndaj kujdesit te khientit.Sherbim profesional i menaxhimit té
projekieve. Shérbime e késhillime financiare, Grafik dezijn dhe menaxhimi rrjeteve
sociale.

Gjithashtu shogeria mund te kryejg ¢do aktivitel tjeter bienesi i cili nuk eshie- 1 ndaluar
nga ligyi 1 #batueshem ne Republiken e Shgiperise. -
Neni 5

Kapitali

5.1 Kapitali i Shogérisé &shtg 10,000 (dhjet& mije) eurn, i ndaré né 1 kuoté, viera e 1& cilit

zotérohet nga Ortaku i vetém si me poshté:

Zj.Lilsa Cara, mbajtése i 1 (nje) kuote, e cila pérfagéson 100% t& kapitalit me vierg
10,000 euro;

5.2 Kuotat jané t& transferueshme dhe mund 18 transferohen né ¢do koh& né pérputhje me

kushtet dhe afatet q& péreaktohen né ligjin shgiptar, Pérgjegiésia e Ortakut shtrihet deri
né vlerén e kontributit t& tij né kapitalin e Shogérisé.




6.1

6.2

Neni 6
Asambleja ¢ PErgjithshme ¢ Oriakéve

MN& baze (€ ligieve dhe dispozitave t& ketij Statuti, asambleja ¢ pérgjithshme ¢ ortakéve
t& Bhoqérisé &shté organi | vetém vendimmarrés 1 Shoqérisé, Ajo pérfaqésen & mithe
ortakét dhe vendimet e saj, t&8 marra n& pérputhje me ligjin dhe keté Statut, jané
detyruese pér (€ gjithe orlakél, périshire ata g€ nuk marrin pjese ng& votim dhe g&
votojné kundér ketyre vendimeve,
Asambleja ¢ pérgjithshme ¢ ortakiive &shté plrgjegiése pér marmjen ¢ vendimeve €
meposhiéme:
a) pércaktimi i politikave treptare 18 Shovérisé,
h) miratimi i ndryshimeve t2 statutit;
) emérimi e shkarkimi | anétargve t&8 Keshillit Administrativ/iAdministratorit 8
Vetém si dhe péreaktimi 1 kompetencave dhe shpérblimit t€ tyre;
d) emérimi e shkarkimi i likuiduesve dhe Audituesve Ligjoré si dhe péreaktimi i
shpérblimit t& tyre,
e} mbik&qyrja e zbatimit t& politikave tregtare nga Késhilli administrativ/Administrator
i Vetém, pérfshiré mbikégvrjen e pErgatitjes s€ pasqyrave financiare vjetare dhe t&
raporteve & ecurisé 58 veprimtarisg;
f) miratimi i pasqyrave financiare vietore dhe t& raporteve té ecurisé s& veprimtarisé
pas martjes dhe shgvrtimit 18 dokumenteve pirkatés;
g) zmadhimi dhe zvogélimi i kapitalit 18 Shoqéris® pas marjes dhe shgyrtimit 8
dokumenteve pérkatés,
h) pjesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre;
i) caktimin e pérfagésuesit (8 Shoggrisé né gjvkaté dhe né procedimet e tjera ndaj
anétardve 1¢ Keshillit Administrativi Administratorit t& Vetém;
j) miratimin e riorganizimit & Shoqérisé, pérfshirf bashkimin me shogéri t& tjera,
ndarjen ¢ Shoggrisg, shndérrimin e Shogérisé si dhe prishjen ¢ Shoyérisg;
k} miratimin e rregullave progeduriale t& mbledhjeve t8 asamblese sé ortakéve.

1) cEshtje té tjera t& parashikvara nga Ligji apo statuti.

Cdo orlak ka 1€ dreji@ € marre pjesé né mbledhjet dhe vendimet e Asamblesé duke patur
té drejtén e votés né raport me vieren nominale t& kuotés sé tij. Cdo ortak mund t&
pérfagésohet né vendimarrje nga nje ortak tjetér, nga bashkeshorti(ja) ose nga ¢do pérson
tjetér, me kushtin q& pérfaqésuesit 18 jené t& pajisur me autorizimin pér até géllim.
Administratoret ¢ shogérisé nuk mund té jené pérfagésues té ortakeve né mbledhijet ¢
Asamblesé s Ortakeve, Aulorizimi mund (€ jepet vetém pér nje mbledhje t# asambles# s2
ortakéve, por pérfshin edhe mbledhjet me 1€ njejtin rend dite.

Administratori(et) sipas gjykimit t& tij 1€ liré ose me kérkestn e nje dhe/ose me shumé
ortakéve € cilét pérfagésojng 1€ paktén 5% 1@ kapitalit t& Shoqeérisé dhe/ose Audituesit
Ligjor nése ka, dhe/ose likuiduesit kang t& drejté t& therrasin Asamhleng e Pérgjithshme
té Ortakéve. NE ket rast ortakéve duhet t'iu dérgohet nje njoftim me shkrim pér
mbledhjen me posté elektronike (email) jo me voné se 7 dité pérpara datés s@
mbledhjes, i cili thekson géllimin, vendin dhe orén e mbledhjes.

Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve thirret t& paktén nje her# n# vit brenda 6 muajve
nga pérfundimi 1 vitit ushtrimor.




6.3

7.1

7.2

7.3

7.4

8.1

82

Pérveg se kur parashikchet ndryshe nga Statuti, Asambleja ¢ PErgjithshme ¢ Orlakéve
vendos n& menyre t€ vlefshme kur n€ mbledhje marrin pjesé ortakét me t& drejié vole g8
zotérojné me shume se 30% (tridhjeté pérgind) t& numrit total té votave dhe vendimet
merren me shumicén e votave té ortakéve pjesémarrés,

Pér t& vendosur shpérndarjen ¢ fitimit, ndryshimin e statutit, zmadhimin cse zvopgelimin
e kapitalit 1€ regjistuar si dhe riorganizimin dhe prishjen e shogéris¢, Asambleja e
Pérgjithshme e Ortakéve konsiderohet € mbledhur rregullisht kur jané & pranishém ose
té pérfagésuar ortaket g& zotérojnt me shume se 50% (pesédhjeté péErgind) t& numrit
total 1€ votave. Vendimi merret me votén pro (& & pakign 75% (shtatédhjeté e pes&)
pérgind 1 ortakéve t€ pranishém.

Neése Asambleja ¢ Pérgjithshme nuk mund 8 vendos& p#r shkak w mungesés sé
kuorumit t& pércaktuar me lart, ajo mhlidhet pérséri jo me vong se 30 (wridhjetd) dité,
me t& njejtin rend dite.

Meni 7
Administrimi i Shogérisé

Administrimi i Shogérisé do té kryhet nga Adminstratori.

Administratori emérohet me vendim t8 Ortakéve dhe qéndron né keté detyr pér nje afat
Jju mé (€ giaté se 5 vjet. Administratori mund 1€ rizgjidhet pér t€ njejten periudhe me
vendim t& Ortakéve t& shogérisé.

Administrator | Shogérisé do € jeté:

Zj.Elsa Cara, e bija e Qazimit, ¢ dil. 19.10.1983, lindur ne Zais&Mirditg dhe
banuzse né Rr. Selman Riza, Nd 4, H 10, Ap. 25 ,Tirané shtetase shqiptare, madhore,

me zotési t& ploté juridike pér ¢ vepruar, mbajtése e letérnjoftimit me nr. personal
360191270

Administratori mund t& shkarkohet me vendim ¢ ortakéve né ¢do moment pér arsve té
justifikuara,

Administratori €shté personalisht pErgjegjés pérpara Shogérisé dhelose paléve té treta
pér déme t& shkaktuara nga shkelja e dispozitave t& ketij Statuti ose & Ligjit.

Neni 8
Detyrat dhe Kompetencat ¢ Administratorit

Pasuria dhe akliviteti tregtar | Shogérisg do t& administrohen nga Administratori, 1 cili
ka té drejté t& ushtroje t& gjitha kompetencat gé& gjykon té nevojshme pér realizimin ¢
objektit t& Shoqérisé, me pérjashtim t& atyre q& ky statut dhe ligji i ka rezervuar
Ortakéve 18 Shoqggrisé. Administratori mund 1€ autorizojé apo emérojé me ang té
prokurés persoma t€ treté pér kryerjen e veprimtarive dhefose kompetencave gqg |
pérkasin Administratoréve,

Kompetencat e Administratorit né lidhjz me admimistrimin dhe mbikéqgyrien ¢ veprimiarisi
s& Shogerisé pércaktohen por pa u kufizuar, si me poshté vijon.
a) 1¢ zbatojé politikat tregtare t& Shogéris¢ dhe vendimet ¢ Asamblesg sé
Pérgjithshime & Ortakeve;




h) Té sigurojé q& Shogéria respekion ligjin{et) e zbatueshem dhe standardet
kontabel;

¢) Té kryejé t& gjitha veprimel né lidhje me administrimin e veprimtarisé tregtare t8
Shogérise;

d} T& pérfagésej€ Shoqéring kundrejt paléve (€ treta, entiteve publike apo private, si
dhe entiteve/ose autoriteteve vendase ose té huaja;

e) Té pérgatisé dhe nénshkrugje pasgyral Mnaneiare vjelore 1@ Shogérisé € cilat do
t& miratohen nga Asambleja ¢ Pérgjithshme e Ortakéve.

[} Té& kryej€ t€ gjitha regjistrimet dhe publikimet e detyrueshme né lidhje me
Shogéring sipas parashikimeve t& ligjit n& fuqi;

g) 171 raportojé Asamblesg sé& Pérgjithshme t& Ortakeve ng& lidhje me zbatimin 2
politikave tregtare dhe kryerjen e veprimtarive tregtare qé mund té konsiderohen
me réndési t& vecanté pér Shoqéring;

h) T& punésojé dhe t& shkarkojé punonjés sipas politikave t& shogérisé;

i) Té€ hartgjé dhe t& nénshkruajé deklaratat tatimore dhe cdo akt tjetér g2 ka lidhje
me dekumentlacionin g duhet & dorgzohet prang Q#ndrés Komb#tare 8 Biznesit
ose aulorileteve (€ tjera.

J) 18 kryejé detyra té tjera 1€ pércakiuara né ligj dhe né Statut.

Neni 9
Audituesi(t) Ligjor

Audituesi(t) Ligjor do (& emérohet(n) me vendim t& Asamblesé sé& Pegjithshme t& Ortakeve né
rastet kur kjo Eshté kérkes€ e legjislacionit shqiptar. Riemérimi i Audituesit(ve) ligjor do t&
behet ng pérputhje me legjislacionin shgiptar n€ fugi. Audituesi(t) ligjor mund & shkarkohen
me vendim t€ Asamblest s& Pérgjithshme t& Ortakeve ni rast t& shkeljeve 18 detyrave,
gabimeve dhe sjelljes jo t& miré profesionale.

Neni 10
Viti Ushtrimor

Viti Ushtrimor fillon ng | janar dhie mbaren me 31 dhjetor & gdo viti, Pécjashtimisht, viti i
paré ushtrimor fillon me datén e regjistrimit t&8 Shogé#risé né Regjistrin Tregtar Shgiptar dhe
pérfundon me daté 31 Dhjetor 2021.

Neni 11
Shpérndarja dhe Prishja

11.1 Sheqéria mund t€ shpérndahet me vendim t& Asamblesg s& Prgjithshme 1€ ortakeve.
Shpémdarja e shogérisé do t& ndiget nga prishja e saj.

11.2 Shegeria do & ruaje personalitetin juridik, i cili do & shérbejé pér géllimet e likuidimit dhe
emrin e shogérisé do ta pasojni fjalet “né proces likuidimi™

11.3 Likudatori(et) do t& emérohet me vendim té AsamblesE sé Pérgjithshme & ortakéve. Prishja
e Shoqérisé dhe emérimi i likuidatorit(ve) do t& kryhet n& pérputhje me logjislacionin
shqiptar.




Neni 12
Ligji i Zbatueshem

12.1 Shogéria do (& zhvillojé aktivitetin e saj né pErputhje & ploté me ket Statut dhe me
ligjin shgiptar.
12.2 Pér sa nuk &shté parashikuar né keté statut, do 1€ aplikohen dispozitat e ligjit shgiptar
pér shogérité tregtare.
Neni 13

Mosmarréveshjet

Pér ¢do mosmarréveshje qé mund t€ lindé né& lidhje me zbatimin dhe interpretimin e keti
statuti dhe pér gdo mosmarréveshje q& mund té lindé ndérmjet Shogérisé dhe paléve (& treta,
kompetente pér zgjidhjen e tyvre do t& jené gjykatat shgiptare.

Neni 14
Ndryshimet

Ky statut mund t& ndryshohet, rishikohet dhe/ose shiugizohet pjesérisht ose térésisht dhe té
zBvendésohet me nje statut t€ ri me vendim (& Asamhlest s& Ortakeve,

Ky stalut i shogérisé me pérgjepjési 1€ kufizuar ILLYRIAN DIGITAL Shop.k. hartohet né 3
kopje né gjuhen shgipe, me vleré t€ njejté secila.

Oriakou § Vetém

Elsa Cara




